
Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2013

400
ANOS

FO
Facultad de
Odontología

1&1 W1 A iWJUa& J i8 * ._ Rwa

VISTO:

El expte. 25784/2013, por el cual el Presidente del Centro de
Estudiantes Renzo Maíta y el consejero Nicolás Tillard solicitan
autorización para el dictado de una actividad extracurricular, bajo la
dirección de la Dra. Miriam Grenón; y

CONSIDERANDO:

Que se dictará en forma gratuita y estará dirigido a los alumnos que
se encuentren cursando 4° y 5° año, también a docentes odontólogo s en
general;

Que el curso propuesto tiene como objetivo obtener nuevos
conocimientos basados en las evidencias científicas y desde un enfoque
multidisciplinario;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, como actividad extracurricular, del
curso "¿Por qué y cómo se enferman las encías?",
dirigido por la Dra. Miriam Grenón, cuyo plan académico y
condiciones obran en el expte. 25784/2013.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRES DÍAS DEL MES DE MAYO
DEL AÑO DOS MIL TRECE.

Praf. Oro. MARIA R. del CARMEN VISVISIAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 123
jet


